
 

 

    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

 CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 023-01/20-01/11  

URBROJ : 2167-01-09/1-20-2  

Poreč-Parenzo,  14. veljače 2020.  

 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča“ 

broj 2/13 i 10/18), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti KLASA: 023-01/19-

01/55 URBROJ: 2167/01-04/01-20-1 od 6.2.2020.), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je 

donio sljedeći 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju odobrenja na Program rada Savjeta mladih 

Grada Poreča-Parenzo za 2020. godinu, te se dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo 

na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

      

2. Na sjednici Gradskog vijeća izvjestiteljica uz predloženi Program rada je Renata 

Štifanić predsjednica Savjeta mladih. 

 

 

Prilog:  

- Prijedlog Odluke 

- Program rada Savjeta mladih za 2020. godinu 

 

 

 GRADONAČELNIK 

                                           Loris Peršurić 

 

 

  

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće, ovdje, 

2. Renata Štifanić, Mate Vlašića 35, 52 440 Poreč, 

3. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje, 

4. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 

 

 



 

 

            
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: ………………..... 

URBROJ: ........................... 

Poreč-Parenzo, ………2020. 

 

 Na temelju članka 19. Zakona o savjetima mladih (“Narodne novine” broj 41/14), članka 

41. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13 i 10/18) i 

članka 17. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Poreča („Službeni glasnik Grada Poreča“ 

broj 10/14), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj ……….2020. godine 

donijelo je sljedeću 

 

 

O D L U K U 

o davanju odobrenja na Program rada  

Savjeta mladih Grada Poreča-Parenzo za 2020. godinu 

 

Članak 1. 

 Daje se odobrenje na Program rada Savjeta mladih Grada Poreča-Parenzo za 2020. 

godinu, u tekstu koji čini sastavni dio ove Odluke. 

 

Članak 2.  

 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

 

 

Privitak: 

- Program rada Savjeta mladih  

  Grada Poreča-Parenzo za 2020. godinu  

 

 

         PREDSJEDNIK 

                    GRADSKOG VIJEĆA 

                     Adriano Jakus 

 

DOSTAVITI:  

1. Gradonačelnik, ovdje 

2. Savjet mladih, ovdje 

3. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje,  

4. Pismohrana, ovdje  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM RADA 

SAVJETA MLADIH GRADA POREČA – PARENZO 

ZA 2020. GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poreč – Parenzo, siječanj 2020. 



 

 

 

 

SADRŽAJ 

 

 

1. Uvod 

 

2. Saziv Savjeta mladih Grada Poreča - Parenzo 

 

3. Program rada Savjeta mladih Grada Poreča - Parenzo 

 

4. Komunikacijski i financijski plan 

 

5. Zaključak 



 

1. Uvod 

 Savjet mladih Grada Poreča savjetodavno je tijelo Gradskog vijeća Grada Poreča 

koje se osniva u cilju aktivnog uključivanja mladih u javni život grada te sudjelovanja 

mladih u odlučivanju o upravljanju javnim poslovima od interesa i značaja za mlade. Savjet 

mladih ima 7  članova i 7 zamjenika, čiji mandat traje 3 godine. 

 Savjet mladih donosi program rada za svaku kalendarsku godinu, te ga podnosi na 

odobravanje Gradskom vijeću. Sukladno odredbama Zakona o savjetima mladih program 

rada obuhvaća aktivnosti koje se odnose na učešće u kreiranju i praćenju provedbe 

Nacionalnog programa za mlade. 

 Savjet mladih inicira Gradskom vijeću donošenje programa i drugih akata od značaja 

za unaprjeđenje položaja mladih na području Grada Poreča. Putem svojih predstavnika, 

sudjeluje u radu Gradskog vijeća i to davanjem mišljenja, prijedloga i preporuka po 

pitanjima i temama od interesa za mlade. 

 

2. Saziv Savjeta mladih Grada Poreča – Parenzo 

 Na temelju članka 7. Stavka 3. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Poreča  

(„Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo“ broj 10/14) i članka 41. Statuta Grada  

Poreča - Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 02/13 i 10/18),  

Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo na sjednici održanoj 25. travnja 2019. godine  

donijelo je Odluku o izboru članova Savjeta mladih Grada Poreča – Parenzo. 

      Za članove i zamjenike članova Savjeta mladih Grada Poreča-Parenzo, na  

mandat od tri godine, izabrani su:  

1. član DANIJEL ČITAR, zamjenik LUKA PILIPOVIĆ, 

    2. članica KARLA FATORIĆ, zamjenica KARLA ŽUŽIĆ, 

   3. članica MATEA MENDIKOVIĆ, zamjenik TONI ČUŠ, 

4. član MARIN SEDMAK, zamjenik RONY RADOŠIĆ, 

                             5. član LUKA SIMONETTI, zamjenik LORIS GRBIĆ, 

       6. članica RENATA ŠTIFANIĆ, zamjenik STEFANO MOČIBOB, 

    7. član ERIK ŽUŽIĆ, zamjenik JOSIP MARIO ŠTIFANIĆ. 

 Novi saziv Savjeta mladih konstituiran je izborom predsjednice za koju je 

jednoglasno izabrana Renata Štifanić, te zamjenika za kojeg je jednoglasno izabran Marin 

Sedmak. 



 

 

 Savjet mladih će tijekom 2020. godine, održati zajedničke sastanke s predsjednikom 

Gradskog vijeća, gradonačelnikom i nadležnom pročelnicom Upravnog odjela za društvene 

djelatnosti s ciljem raspravljanja o svim pitanjima koji su od interesa za mlade. 

 

3. Program rada Savjeta mladih Grada Poreča - Parenzo 

 Osiguravanje boljeg položaja mladih i mogućnosti utjecaja na donošenje odluka u 

predstavničkom i izvršnom tijelu jedan je od strateških ciljeva Savjeta mladih. 

 Savjet mladih u svom radu zagovara aktivno uključivanje mladih u javni život s 

ciljem informiranja i savjetovanja mladih, te promicanja njihovih potreba i interesa, savjet 

mladih također smatra da su mladi nedovoljno informirani za takvo što te će upravo 

informiranje mladih o postojanju i radu savjeta mladih biti jedna od ključnih točaka u 

programu ove godine. 

3.1. Istraživanje 

 Smatramo da je nužno istražiti potrebe mladih grada Poreča – Parenzo (s ciljem 

usmjeravanja djelovanja savjeta). Kako bi se te potrebe istražile smatramo da je nužno 

provesti opsežno istraživanje mladih na području grada Poreča kako bi se uopće dobio uvid 

u brojčano stanje, strukturu, rasprostranjenost te razne ostale statističke podatke mladih na 

ovim područjima. Osim što su ti podatci nužni za definiranje ciljeva djelovanja, jednom 

provedeno istraživanje bit će dobar temelj za daljnje projekte i djelovanja ne samo savjeta 

već i drugih tijela gradske uprave.  

 Provedeno istraživanje trebalo bi omogućiti: 

-  uvid u brojčano stanje i strukturu mladih na ovom području 

- definiranje i analizu potreba mladih grada Poreča 

- analizu postojećih resursa koje omogućavaju uključenost mladih, kao i njihovo 

sudjelovanje, 

- uključivanje i sudjelovanje mladih u javnom životu Grada Poreča - Parenzo, 

- lakše razvijanje ideje partnerstva među ključnim dionicima koji utječu na kvalitetu 

života mladih, 

- lakšu daljnju edukaciju mladih u svrhu sudjelovanja  

- planiranje daljnjih djelovanja savjeta na temelju dobivenih rezultata . 

 Provođenjem ovakvog istraživanja  sustavno se pristupa procesu ispunjavanja 

potreba mladih. Slijedom navedenog, Savjet mladih aktivno će se uključiti u prikupljanje 

podataka o interesima mladih, komunikaciju s ostalim provodnicima i sudionicima u 



 

 

projektu, kao i s ostalim Savjetima mladih i drugim organiziranim oblicima djelovanja 

mladih radi prikupljanja podataka o mladima. 

3.2. Edukacije 

 Osim provođenja sveobuhvatnog istraživanja savjet mladih će nastojati organizirati i 

edukacijske radionice/predavanja: 

- interne – kojima je cilj edukacija i osposobljavanje članova i zamjenika savjeta te 

ostalih mladih koji su voljni sudjelovati u poboljšanju života mladih na ovom 

području 

- otvorene – radionice/predavanja koja će biti namijenjena informiranju šire javnosti u 

svrhu lakšeg djelovanja i aktivacije mladih. 

3.3. Društvene mreže 

Ove bi godine s radom trebali započeti i profili savjeta mladih Grada Poreča – Parenzo 

i na društvenim mrežama (Facebook, Instagram), za čije potrebe bi također bilo nužno 

otvaranje nove mail adrese za kontakt sa Savjetom mladih. 

3.4. Obilježavanje dana mladih Istarske županije 

Savjet mladih Grada Poreča se također obavezuje da će u 2020. prisustvovati 

manifestaciji obilježavanja dana mladih istarske županije, te će se po potrebi i aktivirati u 

samoj organizaciji projekta. 

3.5. Aktivno sudjelovanje u očuvanju okoliša   

 Savjet mladih će nastojati u tekućoj godini organizirati okupljanja mladih s ciljem 

razvijanja kolektivne svijesti očuvanja okoliša i općenito međusobnog upoznavanja i 

zajedničkog djelovanja. (smanjenje zagađenja mora, recikliranje otpada, čišćenje plaža, 

čišćenje šuma, uređivanje parkova.) 

 

4. Komunikacijski i financijski plan 

 Savjet mladih kontinuirano će obavještavati prvenstveno mlade, ali i zainteresiranu 

javnost o svojim aktivnostima putem društvenih mreža te službenih stranica Grada Poreča – 

Parenzo. 

 Savjet mladih smatra da su mladi na području grada nedovoljno informirani o 

kulturnim aktivnostima stoga je potrebno bolje promovirati sve događaje od interesa za 

mlade. 

 Važan segment informiranja mladih o aktivnostima Savjeta mladih predstavljat će 

izrada informativnih materijala, koji će se dijeliti tijekom provođenja raznih aktivnosti. 



 

 

 Poželjno je održati prezentaciju rada i aktivnosti te samog cilja osnivanja Savjeta 

mladih učenicima osnovnih i srednjih škola kako bi se mladi upoznali sa jednim od načina 

uključivanja u život grada. 

 Kontinuirano će se mlade i javnost obavještavati o svim načinima uključivanja 

mladih u život grada, o raznim edukacijama i seminarima za mlade. 

 Za provedbu aktivnosti Savjeta mladih u 2020. godini predviđeno je 25.000,00 kuna. 

 

5. Zaključak 

 Savjet mladih će u 2020. godini, sukladno postavljenim ciljevima, nastojati 

organizirati i provesti aktivnosti koje su navedene u ovom Programu rada. Aktivnosti koje 

se ne realiziraju u 2020. godini, a smatraju se potrebnim ili poželjnim, mogu se prenijeti u 

Program rada za 2021. godinu. 

 Program rada Savjeta mladih Grada Poreča - Parenzo za 2020. godinu podnosi se na 

odobrenje Gradskom vijeću. 

 

                                                                                         Predsjednica Savjeta mladih 

                                                                                                     Renata Štifanić  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje predložene Odluke su Zakon o savjetima mladih (“Narodne 

novine” broj 41/14) Statut Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ 

broj 2/13 i 10/18) i Odluka o osnivanju Savjeta mladih Grada Poreča-Parenzo („Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 10/14). 

Člankom 19. Zakona o savjetima mladih određeno je da savjet mladih donosi program rada  

za svaku kalendarsku godinu te da ga podnosi na odobravanje predstavničkom tijelu jedinice 

lokalne samouprave. Isto je određeno i člankom 17. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada 

Poreča-Parenzo. 

Člankom 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo članka određeno je da Gradsko vijeće, između 

ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, obavlja i druge poslove koji su mu 

stavljeni u djelokrug zakonom i ovim Statutom.  

Ocjena stanja: 

Savjet mladih Grada Poreča-Parenzo je savjetodavno tijelo Gradskog vijeća Grada Poreča - 

Parenzo osnovano u cilju aktivnog uključivanja mladih u javni život Grada, te sudjelovanja 

mladih u odlučivanju o upravljanju javnim poslovima od interesa i značaja za mlade. Članove 

Savjeta mladih izabralo je Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj 25.4. 

2019. godine. Izabrani članovi i njihovi zamjenici su: Renata Štifanić/Stefano Močibob, 

Marin Sedmak/Rony Radošić, Danijel Čitar/Luka Pilipović, Karla Fatorić/Karla Žužić, Matea 

Mendiković/Toni Ćuš, Luka Simonetti/Loris Grbić i Erik Žužić/Josip Mario Štifanić. Savjet 

mladih konstituiran je 4.6.2019. godine. Za predsjednicu je na konstituirajućoj sjednici 

izabrana Renata Štifanić, a za njezinog zamjenika Marin Sedmak. Ovaj saziv Savjeta mladih 

ima mandat do 2022. godine.  

Savjet mladih donio je Program rada Savjeta mladih za 2020. godinu, te se predlaže 

Gradskom vijeću da donese Odluku kojom se isti odobrava.  

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Predloženom Odlukom daje se odobrenje na Program rada Savjeta mladih Grada Poreča za 

2020. godinu. Programom rada određuju se aktivnosti koje će Savjet provoditi do kraja  

godine, a za provedbu aktivosti predviđena su sredstva u iznosu od 25.000,00 kuna. 

Cilj donošenja Odluke: 

Cilj donošenja Odluke je dati odobrenje na Program rada za 2020. godinu sukladno 

odredbama Zakona o savjetima mladih i Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Poreča-

Parenzo. 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Sredstva za ostvarenje aktivnosti planiranih Programom rada Savjeta mladih planirana su u 

Proračunu Grada Poreča-Parenzo za 2020. godinu.  

 

 

 

 

 

 


